
   DECRETOS

RESOLUCIÓN 

Expediente: 4151/2023
Asunto: Designación del Tribunal Calificador. Telefonista-Recepcionista. 

Atendiendo a la urgente e inaplazable necesidad de dar cobertura, de manera 
temporal a un puesto de Telefonista-Recepcionista de la Excma. Diputación Provincial 
de Ávila, mediante la celebración del correspondiente proceso selectivo. 

Habiendo sido enviada la correspondiente oferta de empleo público al Servicio 
de Empleo de Castilla y León, para la contratación temporal de conformidad al  Real 
Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 
de la  Ley del  Estatuto de los Trabajadores,  de un Telefonista-Recepcionista de la 
Excma. Diputación Provincial de Ávila. 

De conformidad a las Base Cuarta de la Convocatoria, y en cumplimiento del 
artículo  60  del  Real  Decreto  legislativo  5/2015,  de  30  de  octubre,  por  el  que  se 
aprueba  el  Texto  Refundido  del  Estatuto  Básico  del  Empleado  Público,  y  demás 
normativa aplicable. 

En virtud de cuanto antecede, en el ejercicio de las atribuciones legalmente conferidas 
y conforme lo establecido en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases de régimen Local, 

RESUELVO:

PRIMERO.-  Designar  como  miembros  del  Tribunal  Calificador  del 
procedimiento de selección de un Telefonista-Recepcionista de la Excma. Diputación 
Provincial de Ávila, de acuerdo a la relación siguiente, 

Presidente: 

Titular.-  Tamara  Manrique  Cuesta,  Auxiliar  Administrativo  de  la  Diputación 
Provincial de Ávila. 

Suplente.- Fernando Gutiérrez Ruiz, Administrativo de la Diputación Provincial 
de Ávila. 

Vocales: 

Titular.-  Gregorio  Crespo  Garro,  Jefe  de  Sección  de  Seguridad  Social  y 
Nóminas de la Diputación Provincial de Ávila. 

Suplente.- Enrique Pastor Carneiro, Técnico de Administración General de la 
Diputación Provincial de Ávila. 

Titular.-  Carlos  Muñoz  Moreno,  Jefe  Negociado  de  Contratación  de  la 
Diputación Provincial de Ávila. 

Plaza Corral de las Campanas, s/n
05001 – Ávila. España.
Tel. (+34) 920 357 102
www.diputacionavila.es



   DECRETOS

Suplente.-  María  Josefa  Vicente  García,  Auxiliar  Administrativo  de  la 
Diputación Provincial de Ávila. 

Titular.-  María  Paz  Canales  Garzón,  Jefe  de  Sección  del  Boletín  de  la 
Diputación Provincial de Ávila. 

Suplente.-  María  Belén  Vaquero  Herrero,  Auxiliar  Administrativo  de  la 
Diputación Provincial de Ávila. 

Secretario: 

Titular.-  Diego  Matas  Sánchez,  Técnico  de  Administración  General  de  la 
Diputación Provincial de Ávila.

Suplente.- Patricia Sánchez Elices, Técnico de Administración General de la 
Diputación Provincial de Ávila.

SEGUNDO.-  El Tribunal de Selección determinará en la primera reunión que 
celebre la fecha y lugar de celebración de las pruebas de selección que se determinen, 
lo que se hará público en el Tablón de Anuncios de la Corporación Provincial y en la  
página web.

TERCERO.- Notificar  la  presente  resolución  a  los  titulares  y  suplentes,  de 
conformidad a lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas

CUARTO.-  Publicar  la  presente resolución en el  Tablón de Anuncios de la 
Sede Electrónica y Pagina Web de la Diputación Provincial de Ávila.  

Ávila

        EL DIPUTADO DELEGADO DEL ÁREA              EL SECRETARIO GENERAL,
DE RECURSOS HUMANOS, RÉGIMEN INTERIOR
                  Y ORGANIZACIÓN,

Fdo. Juan Carlos Sánchez Mesón. Fdo. Virgilio Maraña Gago.

Plaza Corral de las Campanas, s/n
05001 – Ávila. España.
Tel. (+34) 920 357 102
www.diputacionavila.es


